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det skal ende, være en fare i at gå ind og engage- 
re sig i en enkelt kommunes debat på et, mener 
jeg, forkert tidspunkt. 

Kl. 16.20 
Hvad miljøområdet angår, er det jo ikke så- 

dan, at det spredes i atomer. Vi har lavet en afta- 
le, som jeg synes er fantastisk god, og som sør- 
ger for, at kommunen er omdrejningspunktet i 
forhold til det, der er myndighedsopgave- og 
borgerrelateret, som så styrker det nationale ni- 
veau i forhold til natur- og miljøinteresser, som 
forudsætter en specialviden. Så jeg mener, at vi 
har lavet en deling, der faktisk tilgodeser miljø- 
et. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
I den aftale, der ligger mellem Dansk Folkeparti 
og regeringen, sker der noget principielt nyt på 
socialområdet. I dag er det jo sådan, at vi organi- 
serer på baggrund af, hvilket specialiseringsbe- 
hov den enkelte person har. I aftalen mellem re- 
geringen og Dansk Folkeparti sker det for de 
voksne, men ikke for børnene. Det har undret 
mig såre, hvorfor vi nu begynder at organisere 
på baggrund af alder frem for på baggrund af, 
hvilket behov den enkelte har. Derfor vil jeg 
godt bede hr. Kristian Thulesen Dahl forklare 
mig baggrunden for, at Dansk Folkeparti nu sy- 
nes, børnene skal stilles ringere end de voksne. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vi mener under ingen omstændigheder, som fru 
Sandy Brinck tilkendegiver, at vi leverer ringere 
vilkår. Fru Sandy Brinck har jo sådan en eller an- 
den automatpilot, der slås til, og som siger, at 
når man lægger noget et sted i den offentlige 
sektor, så er det en ringere behandling man får, 
end hvis det ligger et andet sted. 

Vi har ikke den samme tilgang og den samme 
mistro til en stor del af de offentligt ansatte, der 
engagerer sig, som fru Sandy Brinck og i øvrigt 
store dele af Socialdemokratiet har. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Idet mindste har jeg en pilot. jeg har altså me- 
get, meget svært ved at forstå, hvorfor Dansk 
Folkeparti er gået med til, at der er én organise- 
ringstype, altså én struktur, man vælger for de 
voksne og en helt anden for børnene. Det virker 
på mig, som om man slet ikke har nogen pilot. 

Hvis man nu lavede en sammenligning til 
sundhedssystemet, så svarer det jo til, at man si- 
ger, at børn ikke må komme på hospitalet. Næ, 
de skal sørge for at blive behandlet af deres 
praktiserende læge i deres nærområde. Det er 
der jo ikke nogen der finder på at sige. Men ikke 
desto mindre er det det, man gør på socialområ- 
det, hvor man fastholder, at regionerne har en 
rolle at spille for de voksne, men ikke for børne- 
ne. Jeg spørger bare, om hr. Kristian Thulesen 
Dahl vil forklare mig ræsonnementet, der ligger 
bag den aldersforskel, hvor vi tidligere har haft 
en forskel på baggrund af specialiseringsniveau- 
et. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er bare, som om når fru Sandy Brinck ikke 
får det svar, hun vil have, så bliver det sådan no- 
get, der udarter til en åbenbart så træls forestil- 
ling, at man skal have en sang fra de varme lan- 
de. Sagen er bare, at vi har en forskellig indgang 
til, om den ene del af den offentlige sektor kan 
levere en kompetent ydelse. At man derfor pla- 
cerer en opgave f.eks. hos kommunerne er ikke i 
sig selv et udtryk fra vores side for, at man så 
gør det ringere for en gruppe. 

Så kan man altid diskutere, om den ene opga- 
ve skal ligge det ene sted eller det andet, men 
det er en fuldstændig fundamental forskellig 
indgangsvinkel til den her debat, vi har. Vi tror 
faktisk, at hvis offentligt ansatte, der også er i 
den kommunale forvaltning, præcis ved, hvad . 
det er for nogle opgaver, de har og skal løse, og 
de får nogle redskaber, nogle ressourcer til det, 
så vil de være fuldt kompetente til det. De vil 
også kende deres egen begrænsning og gå hen 
og søge ekspertise, hvis der er behov for det, når 
de ikke selv magter det. Det er også derfor, vi la- 
ver en videnstruktur, som kommunerne skal 
kunne trække på. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og vi bereder nu vejen 
for den næste ordfører i vores række. Det er hr. 
Knud Erik Kirkegaard. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Det er muligt, at hr. Aage Frandsen ikke tror, jeg 
er ærlig, når jeg nu takker hr. Aage Frandsen og 
SF for at have rejst forespørgselsdebatten. Sagen 
er nemlig den, at jeg med stor fornøjelse når som 
helst og hvor som helst taler om og diskuterer 
og debatterer kommunalreformen. I I 


